

Tamsallu tuleb vabariigi auks saja tammega park

Juba praegu algab tammeparkide rajamise projekt, mille eesmärk on igasse maakonda istutada Eesti riigi sajandaks aastapäevaks aastal 2018 vähemalt üks park, salu või allee soovitatavalt saja tammega.

EVA KLAAS

eva.klaas@ajaleht.ee

Lääne-Virumaal tuleb selline park Tamsallu. Tänavu sügisel korjavad kooliõpilased tammepõõsmeid, et neist kasvatada tammeid. Viie aasta pärast on puud juba nii suured, et istutada neid saja kaupa aladele, kuhu tulevad pargid. Selle tegevusega alustatakse iidsete tammesalude üleseestilist taasasutamist ja väärtustatakse vanu traditsioone.

Tamsalu vallavanem Toomas Uudeberg kinnitas, et selline park Tamsallu tuleb. Ehk isegi erilisem kui mujal – läbirääkimistel on riigi esindajad välja pakkunud, et Tamsalus võiks olla esinduspark, mis kannab näiteks Eesti tammepargi nime.

Tamsalu vallavanema sõnul on park kavandatud raudtee ja lubjapargi vahelisele alale. Mulla, kui möödus 500 aastat Tamsalu esmamainimisest, istutati

nii linna kui mujale valda juubeliaasta puhul kokku 88 tammega. Kõige enam pandi neid kasvatama lubjapargi territooriumile, aga näiteks sai ka iga soovija puuistiku kodusse istutamiseks.

Üks ettevõtmise eestvedajaid, valitsuse infonõunik Riina Soobik rääkis, et tamme istutamiseks sobivate kohtade leidmiseks pöördui maavalitsuste poole. Praeguseks on leitud igast maakonnast vähemalt üks kool ja omavalitsus, kellel on huvi projektis kaasa lüüa.

“Selline mõte meil tõesti on, et Tamsalus võiks olla veidi tähtsam ja esinduslikum park, kas just Eestis ainus niisugune, on vara öelda,” ütles Soobik. Ta lisas, et tamm on puuliik, mis vajab üsna palju ruumi ja Tamsalus on selline maa-ala olemas. Samuti on Tamsalu vapil tamm ning omavalitsusel varasem tamme istutamise kogemus.

“Esinduspargis peaks kind-

lasti olema sada tammega, päris igale poole, kuhu pargid või salud tulevad, niipalju neid kasvatama panna ei saa,” selgitas Riina Soobik.

Lääne-Viru maavanem Einar Vallbaum ütles, et pakkus tammepargi loomise ideed mitmele omavalitsusele ning pidas nendega läbirääkimisi, aga Tamsalu puhul sai määravaks see, et vallal oli omal huvi ning ka piisava suurusega maa-ala, kuhu puuistikud kasvatada panna.

Eelmisel sügisel korjasid juba neli Eesti kooli pilootprojekti käigus tammepõõsmeid ning panid need idanema.

Pilootprojekti osalevast neljast koolist läksid tammepõõsdest reaalsed taimed kasvatama kahes, üks neist on Kiviõli 1. keskkool, kes kasvatab oma tammesid allee jaoks, mis peaks hakkama ääristama linna planeeritud promenaadi.

Kevadel pandi esimesed 17 põõsdest kasvatatud tammeisti-

kut ajutiselt sirguma kooli aeda. Kahes koolis tamme kasvatamine ei õnnestunud.

Esimesel aastal oligi eesmärgiks kaasata mõned koolid, kes on tammeistutuskampanias omamoodi katsejäned. Nende kogemuste varal uuritakse, kuidas tammepõõsmeid puude kasvatamisega hakkama saadakse ning vajadusel kasutatakse loodusekspertide oskusi, et tulemus parem oleks. Kokku pannakse praktiline juhend, mis tehakse kättesaadavaks kõikidele osalevatele koolidele ning teistele huvilistele.

Pidades silmas rohelist mõtteviisi kui meile tähtsat väärtust, on üheks eesmärgiks haljasalade suurendamine nii linnaruumis kui ka maal.

“Niimoodi saavad lapsed minna loodusesse ning osaleda Eesti vabariigi jaoks millegi olulise tegemisel,” rääkis Soobik riigikantsleist alguse saanud projektist.

TAMMED TAMMELINNA



Tamm on Eesti rahvuspuu, mis elab nende istutajad mitu korda üle ning pakub tähendust mitmele põlvle.

EV95 KORRALDUSTOIMKO